
Szkolny Projekt Ochrony Środowiska  
w Szkole Podstawowej Nr 15 

w Elblągu 



UŁOŻYLIŚMY  MOTTO: 
 

Nie tylko niebo odbija się w wodzie – wszystko co dziś czynimy, 
 odbije się na naszej przyszłości… 

                                                                                            Dzieci i ryby mają głos 



ALA ALEX 

TO MY : 



MAJA DARIA KUBA 



„Każda osoba ma prawo mieć dostęp do wody pitnej  
i bezpiecznej; jest to zasadnicze prawo człowieka  

i jedna z kluczowych kwestii w dzisiejszym świecie”  
(por enc. Laudato si', n. 30; enc. Caritas in veritate, n. 27).  

Naszym celem było propagowanie 
postaw proekologicznych                              
i pokazywanie innym, że zawsze trzeba              
i można chronić środowisko wodne. 

Kuba z rodziną działa w terenie 



Jak czytamy w Księdze Rodzaju, woda jest u 
początku wszystkiego (por. 1, 2); jest 

«stworzeniem pożytecznym, czystym i 
pokornym», 

 źródłem życia i płodności  
(por. św. Franciszek z Asyżu,  

Pieśń słoneczna).  

Daria,  przygotowała pracę, informującą                 
o naszym udziale w projekcie, którą 
powiesiliśmy w przedsionku szkoły.                      

Praca wykorzystywana była na wystawach                   
i projektach, które realizowaliśmy. 



WYSTAWA  SPRZĘTU  WĘDKARSKIEGO 

Jesteśmy uczestnikami  
Szkółki wędkarskiej „Sielanka”,  

więc zorganizowaliśmy  
wystawę sprzętu wędkarskiego.                    

Odwiedziło nas wielu gości,                                 
którym opowiadaliśmy o naszej pasji. 



Wędki, spławiki, mapy i cała masa 
gadżetów czekają na gości. 

Zorganizowaliśmy wystawę, którą 
odwiedzili nasi szkolni koledzy                 
i społeczność lokalna.               
Wszystkim chętnie udzielaliśmy 
informacji jak zdrowo i sportowo, 
w zgodzie z naturą spędzać czas 
nad wodą. Opowiadaliśmy o naszej 
działalności w szkółce                                  
i zapraszaliśmy na nasze spotkania 
nad wodą. 



 
„ W świecie wody” 

– impreza zorganizowana dla przyszłych uczniów  
naszej szkoły i okolicznych mieszkańców. 

Przygotowaliśmy dekoracje i występy, zabawy i piosenki, ciekawostki, doświadczenia i pokazy 
związane ze światem wodnym ( fauną i florą). Duży nacisk położony był oczywiście na dbałość                    
i ochronę daru wody. Przygotowaliśmy broszurki informujące o potrzebie oszczędzania wody.                       

Dla najmłodszych przygotowaliśmy kolorowanki  i upominki tematyczne.                                               
Odwiedziło nas mnóstwo gości. To było udane wydarzenie. 



Ala z koleżankami oprowadzała i zajmowała się gośćmi. 
Drzwi otwarte rozpoczęły się od występów uczniów i pokazów związanych z wodą.                         
Goście otrzymali karty zadań, które podczas spotkania musieli wykonać.             
Za każde wykonane zadanie dostawali kolejne elementy do karty zadań.  

W poszczególnych gabinetach i salach były stacje 
zadaniowe np. doświadczenia związane z wodą, puzzle 
wodne, właściwości wody, życie ryb, segregowanie 
odpadów znalezionych w wodzie, pokaz sprzętu 
wędkarskiego. Każdy gabinet utrzymany był w tematyce 
wodnej. Były plakaty przygotowane przez uczniów                     
na temat oszczędzania wody oraz suszy i powodzi –  
zagrożeń związanych z wodą. 



Zabawy, tańce  

i upominki               
dla maluchów. 



WYSTAWA  PRAC  
PLASTYCZNYCH  

Dla uczniów klas I – III zorganizowaliśmy 
konkurs o oszczędzaniu wody.  

Dzieci najpierw słuchały bajki  

terapeutycznej o wielkiej wodzie,  

a potem wykonały prace 

 „ Jak oszczędzać wodę?”  



Tworzyliśmy żywą wodę: kroplę i fale 
  

W ramach programu Szkoła przyjazna wodzie – 
Aktywni Błękitni zainicjowaliśmy lekcje dotyczące 
suszy i powodzi. Uczniowie wzięli udział                         
w warsztatach tworząc żywą wodę: kroplę i falę.  
Podczas zajęć lekcyjnych oglądali filmy o tematyce 
związanej z zagrożeniami wody w życiu 
codziennym, przeprowadziliśmy rozmowy                      
o przyczynach i skutkach tych zagrożeń.  



Opiekowaliśmy się stawem w Majewie  

Zbieraliśmy  pokarm,  którym karmiliśmy ryby w stawie. 

Kiedy wyschną wszystkie źródła, kiedy wszystkie rzeki zginą,                                     
ani ptaki nie przylecą, ani ryby nie przypłyną,                                                                     
ani drzewa nie urosną, ani człowiek żyć nie będzie.                                                      
Ziemia zmieni się w pustynię. Zapanuje cisza wszędzie.  



„Wędkowanie to znacznie więcej niż ryba.  

Jest to wspaniała okazja,  
aby powrócić  

do wspaniałej prostoty  
naszych przodków “. 

    

 



KOLEJNY  KONKURS  PLASTYCZNY  

 Konkurs plastyczny "Drzewo Franciszka - Dzieci i ryby mają głos" 

 Weź udział w konkursie, aby zwrócić uwagę na konieczność ochrony środowiska wodnego, 
życia roślin i zwierząt wodnych. My, młodzi ludzie mamy wpływ na to, jakie ono będzie. 
Zachęcamy wszystkich do ochrony środowiska i dbałości o nie. Pamiętajcie, że najlepszym 
sposobem ochrony wód jest zapobieganie jej zanieczyszczeniu.           

 1. Wykonaj pracę w formacie A3 lub A4 ( mała, duża kartka z bloku). 

 2. Technika wykonania jest dowolna. Nie używaj materiałów sypkich i takich, które łatwo 
odkleić. 

 3. Na pracy można umieszczać napisy, hasła, można użyć hasła tytułowego.  

 4. Gotową pracę zostaw w przedsionku szkoły w dniu Zakończenia Roku Szkolnego                 
(można przynieść szybciej). 

 5. Wręczenie nagród odbędzie się w nowym roku szkolnym. 

 
Organizatorzy:   

Ala, Daria, Maja, Kuba, Alex i p. Anna Dalidowicz 



Tam gdzie jest woda, jest życie, a zatem może powstać i rozwijać się społeczeństwo. Nasz wspólny dom potrzebuje 
ochrony, a ponadto tego, aby zrozumiano, że nie wszystka woda jest życiem: tylko woda bezpieczna i dobrej jakości — 
mówi papież Franciszek, by przywołać postać św. Franciszka: woda, «która służy z pokorą», woda «czysta», 
nieskażona. 

 

Spotkanie w salce  
pod Kościołem Św. Brata Alberta 

By pokazać innym jak ważne dla nas 
jest pielęgnowanie darów,                 

które otrzymaliśmy postanowiliśmy 
zorganizować wystawę.                      

Znalazły się na niej prace 
pokonkursowe uczniów SP 15                 
w Elblągu oraz przygotowane 

materiały edukacyjne na temat 
wody czyli źródła życia.  

PRZYGOTOWANIA  DO  PREZENTACJI 



Wystawę 
przygotowaliśmy    
razem ze swoimi 

rodzinami. 



Mamy jednakże do czynienia z marnotrawieniem wody nie tylko w krajach rozwiniętych, ale również w tych 
mniej rozwiniętych, posiadających spore rezerwy.                                                                             

Pokazuje to, że problem wody jest częściowo kwestią edukacji i kultury.         
                                                                                      Laudato Si~ 

Wszystko gotowe, czekamy na niedzielę. 



„Teraz, gdy już nauczyliśmy się latać w powietrzu jak ptaki, pływać pod wodą jak ryby,  
brakuje nam tylko jednego: nauczyć się żyć na ziemi jak ludzie.” 

 

 



Wystawa w parafii Św. Brata Alberta w Elblągu 
W niedzielę po każdej Mszy Świętej zapraszaliśmy parafian do oglądania wystawy poświęconej ochronie 
środowiska wodnego. Wręczaliśmy karteczki z rozważaniami papieża Franciszka na temat ochrony świata 
przyrody. Zwracaliśmy uwagę na  współczesne zagrożenia związane z ekosystemem wodnym.         
Zachęcaliśmy do szanowania i oszczędzania wody. 

 

 Woda jest cennym darem dla nas i dla przyszłych pokoleń – przypomniał papież Franciszek w przesłaniu                            

w związku ze Światowym Dniem Wody.  

 





Do pomocy zaangażowaliśmy starsze i młodsze rodzeństwo 

By ratować planetę potrzeba nie tylko doraźnych działań 
związanych z ekologią.   

 Konieczne jest zwiększenie solidarności między ludźmi                             
i ograniczenie konsumpcjonizmu.  

Doskonale wyraził to  Papież Franciszek w encyklice. 



PORZĄDKI  W  TERENIE 
 

Gdziekolwiek jesteśmy pamiętamy o sprzątaniu. Nasza szkoła realizuje program 
„Sprzątanie na spontanie”, więc podczas każdego wyjścia zachęcamy innych i razem 

zbieramy śmieci . 



Pikniki, festyny, wycieczki, prace na świeżym powietrzu 



                                        PADLET  WATER  
 
Podczas zdalnych zajęć języka angielskiego zapoznawaliśmy się z pojęciami dotyczącymi życia i ochrony 
środowiska wodnego. Uczyliśmy się jak dbać o środowisko wodne, poznawaliśmy słownictwo związane             
z tymi zagadnieniami. Tworzyliśmy PADLET. Są tam filmy, ćwiczenia o obszarach wodnych, ćwiczenia 
interaktywne o dziedzinach, w których woda jest potrzebna, jest też ankieta o oszczędzaniu wody, którą 
wypełnialiśmy z rówieśnikami, są gry o oszczędzaniu wody oraz  prezentacja naszej koleżanki .  

 
 



Następnie pracując w grupach lub indywidualnie  
 
przygotowywaliśmy konkursowe projekty  
 
na temat wody  i rozsądnego jej wykorzystywania.                                                   
 
  
                                                                                                                              



Niedziela Świętego Franciszka                                                           
w parafii Św. Brata Alberta 

Tegoroczne hasło: „Zazieleniamy parafie” 

 - Włączyliśmy się w działania Światowego Ruchu  
Katolików Na Rzecz Środowiska 

- Modliliśmy się o powstrzymanie suszy i powodzi 

- Zorganizowaliśmy punkt z materiałami 
edukacyjnymi 

 



Kolejny raz zachęcaliśmy parafian do podejmowania wyzwań                                                                     
na rzecz ochrony środowiska wodnego 

- Rozdawaliśmy informacje przypominające                 
o oszczędzaniu wody 

- Przygotowaliśmy  wystawkę i tablice 
informacyjne 

Czysta woda pitna jest sprawą najwyższej wagi, ponieważ jest 
niezbędna do życia człowieka oraz wspierania ekosystemów 

lądowych i wodnych. Źródła słodkiej wody zaopatrują rolnictwo, 
hodowlę oraz przemysł, jej jakość wpływa na nasze zdrowie.  



1. "Rzeki , jeziora i morza - wszystko zależy od Ciebie".                                                
Uczestnik przygotowuje plakat, który nawoływać będzie do dbałości  o środowisko wodne  
( mieszkańcy i roślinność jezior, rzek, stawów i morza). Technika i format dowolny. 
2. "Dobrze rymuję, środowisko wodne ratuję" - konkurs na hasło propagujące ochronę 
środowiska wodnego. Celem konkursu jest stworzenie zbioru haseł, rymowanek, 
wierszyków, które zachęcą do zwiększenia uwagi na zanieczyszczenie środowiska 
wodnego.                                                                                                                                                
3. "Uwolniona, czysta woda - zadowolona przyroda". Konkurs literacki, polegający                 
na napisaniu małej formy literackiej w postaci artykułu lub felietonu albo ułożeniu 
wiersza na temat sposobów dbania o czystość i ochrony wody przed zanieczyszczeniami. 
Nagrody przyznane będą we wszystkich kategoriach z podziałem na grupy wiekowe: 
- klasy 0 - III 
- klasy IV - VI 
- klasy VII - VIII 
Podpisane prace składamy w przedsionku szkoły lub gabinecie 12, do 22.03.2021r. 
                                                          

                                                        Ala, Daria, Maja, Paulina, Alex, Kuba i p. Ania D. 
  

 



PRACE  KONKURSOWE  I  WYRÓŻNIENIA 



O naszych działaniach  pisaliśmy  na stronach naszej szkoły, facebooku i stronach internetowych Polskiego 
Związku Wędkarskiego. Z okazji świąt związanych ze środowiskiem przyrodniczym : Światowy Dzień Wody, 
Godzina dla Ziemi” Ocalmy Bałtyk nim zatęsknimy”( 27.03.2021r.), Ekologiczny festiwal online Ekofeston                    
( 22.04.2021r.), Dzień Ziemi przygotowywaliśmy artykuły i prezentacje, które dotyczyły tematyki 
rozpowszechnianej przez Św. Franciszka i Encykliki Laudato Si. Zachęcaliśmy kolegów i koleżanki do udziału              
w zdalnych wydarzeniach miejskich i ogólnopolskich. Przekazaliśmy wiadomości i propozycje zajęć na temat 
współczesnych zagrożeń związanych z wodą, czyli suszy i powodzi. Uczestniczyliśmy w spektaklach teatralnych 
online proponowanych przez Wody Polskie w Gdańsku: „Nowa Hydrozagadka  czyli dzieci i ryby mają głos”                        
oraz „ Sprawa wody – kto nam ją kradnie”. 

DZIAŁANIA  ONLINE 



Daria wyróżniona               
Nagrodą Prezydenta Elbląga 

Jak co roku, z okazji Światowego Dnia Ziemi, Prezydent Witold Wróblewski nagrodził uczniów 
elbląskich szkół, którzy angażują się w inicjatywy proekologiczne.                                                                     
W gronie laureatów znalazła się Daria Ż. z klasy 6.a.                                                                                                        
Daria podejmuje działania na rzecz ochrony środowiska, ambitnie pracuje w Szkółce Wędkarskiej 
Sielanka, bierze udział w Ogólnopolskim Konkursie Drzewo Franciszka                                                     
oraz realizuje zadania programu Aktywni Błękitni. 
 



Opowiadaliśmy o naszych działaniach i zachęcaliśmy kolegów i koleżanki do dbałości o środowisko 
wodne.  Mówiliśmy jak powinniśmy zachowywać się, by żyć w zgodzie z przyrodą. 

„Teraz, gdy już nauczyliśmy się latać w powietrzu jak ptaki, pływać pod wodą jak ryby,                                       
brakuje nam tylko jednego: nauczyć się żyć na ziemi jak ludzie.” 

ZAJĘCIA  I  POGADANKI 



 
 Elektrośmieci w naszych gospodarstwach domowych 

gromadzi się coraz więcej, nie można ich jednak wyrzucać               
do zwykłych kontenerów. Wiemy doskonale, że zużyty sprzęt 

negatywnie oddziałuje na środowisko, dlatego 
elektroodpadami należy mądrze gospodarować.  

KWIATY  ZA  ELEKTROGRATY 



W szkole, w domu, wśród znajomych zorganizowaliśmy zbiórkę baterii i elektrośmieci, które 
wymieniliśmy na bratki. Kwiaty przekazaliśmy na ręce Dyrekcji naszej szkoły i zostały posadzone                   
w przyszkolnym ogródku. Teraz je pielęgnujemy,  podlewamy deszczówką, a one zdobią teren                 
przy szkole i cieszą nasze oczy. 

"Pochwalony bądź, Panie mój, przez siostrę naszą matkę 
ziemię, która nas żywi i chowa, wydaje różne owoce                                

z barwnymi kwiatami i trawami". 



ZIOŁOWE  OGRÓDKI  NA  PARAPECIE 

Zakładaliśmy hodowle ziół i roślin wiosennych, które potem wykorzystaliśmy  
do wiosennych kanapek i zdrowych przekąsek.                                                              
Opowiadaliśmy  dzieciom z „zerówki” jak je hodować.                                       
Mieliśmy okazję obserwować rozwój roślin oraz uczyć się troszczyć o nie. 



 
                         NOCKA W SZKOLE  
 

 Dla uczniów klas 3.b i 3.c  zorganizowaliśmy   "Nockę w szkole". Były ekologiczne zadania programu 
"Drzewo Franciszka", konkurs "Mam talent", rozgrywki sportowe w sali gimnastycznej, kino nocne 
i zabawy do rana. To była noc pełna niezapomnianych wrażeń. 
 



„Ten kto wodę marnotrawi zapomina, że być może 
przyjdzie czas, że jej nie będzie.                                       
I nic wtedy nie pomoże.                                                         
Ni modlitwy, ni zaklęcia, żadne czary, żadne groźby. 
Zniknie woda, życie zniknie.                                               
Nie pomogą żadne prośby. 

Nocne zabawy i zadania 



APEL  SZKOLNY 

Wielu tragedii, do których dochodzi nad akwenami wodnymi można byłoby prawdopodobnie uniknąć, gdyby ludzie pamiętali 
o zachowaniu podstawowych zasad bezpieczeństwa w czasie wypoczynku nad wodą. Pamiętajmy więc o tym, że bezpieczna 

kąpiel, to kąpiel w miejscu do tego przeznaczonym, które jest odpowiednio oznakowane i w którym nad bezpieczeństwem 
czuwa ratownik. "Dzikie kąpieliska" zawsze mają nieznane dno  i głębokość, a woda w nich może być skażona.  

Przed wakacjami, na apelach szkolnych przypominaliśmy rówieśnikom                       
o rozsądku i bezpieczeństwie podczas wakacyjnych przygód na łonie natury. 

Zachęcaliśmy do mądrego gospodarowania zasobami domowymi:                            
wykorzystywania deszczówki i wody szarej. 



PIKNIK  NAD  WODĄ 

      Kolejnym naszym działaniem było zorganizowanie 
nad Kanałem Elbląskim "Rodzinnych Zawodów 
Wędkarskich". Do zawodów przystąpiło 20 drużyn:  
dziecko - opiekun. Pogoda dopisała, ale niestety 
połów nie był zbyt wielki. Uczestnicy i sędziowie 
liczyli złowione ryby, które były z powrotem 
wpuszczane do wody. Większe okazy były też 
mierzone i ważone. Następnie porównaliśmy 
wszystkie wyniki i wyłoniliśmy zwycięzców. 

 



Po łowieniu udaliśmy się na ognisko z kiełbaskami.                                                                                              
Nie zapomnieliśmy o ochronie środowiska i uprzątnęliśmy śmieci nad wodą, a potem je ważyliśmy.  

Zachęcaliśmy też do udziału w akcji Prezenty bez pudła.                                                                          
Najprzyjemniejszą częścią spotkania były oczywiście medale i nagrody przygotowane dla młodych 
wędkarzy. Miło spędziliśmy dzisiejszy dzień.  



PREZENTY  BEZ  PUDŁA 
Podczas wykonywania wyznaczonych zadań 
zbieraliśmy symboliczne złotówki, które 
przeznaczyliśmy na akcję UNICEF. 

Kupiliśmy dla potrzebujących w Afryce tabletki  
do uzdatniania wody, pojemniki na wodę,                 
zestaw do walki z chorobami i saszetki ORS 

Z niedostatkiem wody mamy do czynienia szczególnie w Afryce, gdzie duża część ludności nie ma dostępu do 
bezpiecznej wody pitnej lub cierpi z powodu suszy, utrudniającej produkcję pożywienia.  

                                                                                                                                                                               Laudato Si~` 



„Troska jest boska, a myśląc o środowisku konieczna i potrzebna!” 

Proces degradacji środowiska ludzkiego i środowiska przyrodniczego zachodzi jednocześnie i nie poradzimy sobie          
z degradacją środowiska naturalnego, jeśli nie zwrócimy uwagi na przyczyny związane z degradacją człowieka                   
i   społeczeństwa. W istocie degradacja środowiska i degradacja społeczeństwa wyrządzają szczególną szkodę 

najsłabszym mieszkańcom planety… 
                                                                                                                        

List pasterski o środowisku i ludzkim rozwoju 
 



Realizując zadania                                                                                            
Szkolnego Programu Ochrony Środowiska                                                                
„Dzieci i ryby mają głos” Drzewo Franciszka 2020 – 2021                    
przyczyniliśmy się do uzyskania certyfikatów                                                      
Szkoły Przyjaznej Środowisku, Szkoły Przyjaznej Wodzie - Aktywni Błękitni                                  
i Prezentów bez Pudła 

CERTYFIKATY 



DZIĘKUJEMY  ZA  UWAGĘ 

Mamy nadzieję, że podjęte przez nas działania wpłyną                                             
na poprawę naszego życia 

 

„Dzieci i ryby mają głos” 

Ala, Daria, Maja, Alex, Kuba i p. Ania 


